INDICAÇÃO Nº 02023/2009
Indica o recuo de faixa de sinalização de parada obrigatória para dentro do cruzamento da Avenida Piracicaba e a Avenida Bernardino de Lucca, Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o recuo de faixa de sinalização de parada obrigatória para dentro do cruzamento da Avenida Piracicaba e a Avenida Bernardino de Lucca, Vila Nova São Roque.
JUSTIFICATIVA:

A faixa inscrita com a frase: “PARE” está invadindo o cruzamento, pelo que deve ser recuada em aproximadamente 06 (seis) metros de onde se encontra, pois, devido a isto é grande o risco de acidentes no local como, por exemplo, o ocorrido no dia 18 de outubro p.p. em que uma carreta colidiu de frente com um automóvel Volkswagen da marca Gol, destruiu toda a frente do mesmo e, sem prestar socorro evadiu-se do local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de outubro de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 06077/2009-451